Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Mobilitdtsausschuss Sitzungstag: 29.11.2021
4. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg des Rathauses Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

2 Anerkennung der Niederschrift (iber die Sitzung des
Mobilitdtsausschusses am 1.9.2021

3 Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des 0940/VIil
Mobilitdtsausschusses vom 1.9.2021 gefassten Beschllsse

4 Einwohnerfragestunde

5 FuBverkehr

51 Schillerstral’e Vorlage folgt
Bezug: Antrag der CDU-Fraktion vom 18.1.2021

6 Radverkehr

6.1 Verbindung Zange uber Siegbriicke B56 nach Sankt Augustin  0935/VIII
- Sachstand

6.2 RSVG-Bike 0931/Viil

6.3 Ausbau ehemalige Bahntrasse zum Rad-/Gehweg 0930/VIIl
- Sachstand Teilstlck Kleiberg bis Frankfurter Stral3e

6.4 Radpendlerroute Lohmar - Siegburg - Sankt Augustin - Bonn  0933/VIlI
- Sachstand

7 Offentlicher Verkehr

71 Weiterentwicklung des Busverkehrs in Siegburg 0950/VIII

7.2 Burgerantrag gemal § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz  0951/VIIl
vom 11.6.2021 und Erganzungen vom 5.8.2021 und
30.8.2021
- Fahrplan der Linie 502 und Streckenfuihrung der Linie SB56

7.3 Prifung weitere Taktoptimierung der Buslinie 511- 0952/VIil

Siegburg/Schneffelrath; )
Antrag der Fraktionen von SPD, Biindnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 9.11.2021




7.4

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

9.1

9.2

10

11

12

12.1

12.2

13

Generelle Verkirzung der Busfahrzeiten in die Siegburger
Hohenorte

- Prifung bauliche MaRnahmen Kreuzung ZeithstraRe/ B56 in

Siegburg-Stallberg )
Antrag der Fraktionen von SPD, Bindnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 9.11.2021

KfZ-Verkehr

Bachstrale

Baumschulallee
- Bezug: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.8.2021

SiegburgMed

Bezug: Antrag der Fraktionen von SPD, Bindnis 90/DIE
GRUNEN und FDP vom 25.8.2021

Von-Stephan-Stralie

Bezug: Antrag der Fraktionen von SPD, Biindnis 90/DIE
GRUNEN und FDP vom 24.8.2021

Siegdamm

- Sachstand

- div. Schreiben aus der Blrgerschaft

Anderung der Parkplatzsituation auf der Seidenbergstralle;
Antrag der Fraktionen von SPD, Bundnis90/DIE GRUNEN
und FDP vom 9.11.2021

Mobilitatskonzept

Leistungsverzeichnis / Inhalt zum Mobilitatsplan (SUMP);
Antrag der Fraktionen von SPD, Bindnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 30.9.2021

Erhéhung der Verkehrssicherheit auf der B 56 in Schreck;
Antrag der Fraktionen von SPD, Biindnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 9.11.2021

Verlangerung Konrad-Adenauer-Allee

E-Scooter

Bekanntgaben der Verwaltung

Roonstral’e / Luisenstrale

Neuer BuRgeldkatalog

Verschiedenes

0953/VIII

Vorlage folgt

0934/Vlil

Vorlage folgt

0948/Viil

Vorlage folgt

Vorlage folgt

0947/Vill

0949/VIII

Vorlage folgt

0932/VIl

Miindlich in der
Sitzung

Miindlich in der
Sitzung



Nichtoffentliche Sitzung
14 Bericht tber die Ausflihrung der in der Sitzung des 0941/VIil
Mobilitdtsausschusses am 1.9.2021 gefassten Beschlisse

15 Bekanntgaben der Verwaltung

16 Verschiedenes

Siegburg, 11.11.2021
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Hans-Werner Muller
Vorsitzender
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