Kreisstadt Siegburg



Einladung

Sitzung: Mobilitätsausschuss		Sitzungstag:	29.11.2021
4. Sitz	ung mit Einwohnerfragestunde		
Sitzungsort:	Am Turm 32, 53721 Siegburg des Rathauses	Beginn:	18:00 Uhr

Tagesordnung

	T=	T		
To Punkt	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen		
Öffentliche Sitzung				
1	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung			
2	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Mobilitätsausschusses am 1.9.2021			
3	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Mobilitätsausschusses vom 1.9.2021 gefassten Beschlüsse Einwohnerfragestunde	0940/VIII		
5	Fußverkehr			
5.1	Schillerstraße Bezug: Antrag der CDU-Fraktion vom 18.1.2021	Vorlage folgt		
6	Radverkehr			
6.1	Verbindung Zange über Siegbrücke B56 nach Sankt Augustin - Sachstand	0935/VIII		
6.2	RSVG-Bike	0931/VIII		
6.3	Ausbau ehemalige Bahntrasse zum Rad-/Gehweg - Sachstand Teilstück Kleiberg bis Frankfurter Straße	0930/VIII		
6.4	Radpendlerroute Lohmar - Siegburg - Sankt Augustin - Bonn - Sachstand	0933/VIII		
7	Öffentlicher Verkehr			
7.1	Weiterentwicklung des Busverkehrs in Siegburg	0950/VIII		
7.2	Bürgerantrag gemäß § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 11.6.2021 und Ergänzungen vom 5.8.2021 und 30.8.2021 - Fahrplan der Linie 502 und Streckenführung der Linie SB56	0951/VIII		
7.3	Prüfung weitere Taktoptimierung der Buslinie 511- Siegburg/Schneffelrath; Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 9.11.2021	0952/VIII		

7.4	Generelle Verkürzung der Busfahrzeiten in die Siegburger Höhenorte - Prüfung bauliche Maßnahmen Kreuzung Zeithstraße/ B56 in Siegburg-Stallberg Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 9.11.2021	0953/VIII
8	KfZ-Verkehr	
8.1	Bachstraße	Vorlage folgt
8.2	Baumschulallee - Bezug: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.8.2021	0934/VIII
8.3	SiegburgMed Bezug: Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 25.8.2021	Vorlage folgt
8.4	Von-Stephan-Straße Bezug: Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 24.8.2021	0948/VIII
8.5	Siegdamm - Sachstand - div. Schreiben aus der Bürgerschaft	Vorlage folgt
8.6	Änderung der Parkplatzsituation auf der Seidenbergstraße; Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis90/DIE GRÜNEN und FDP vom 9.11.2021	Vorlage folgt
9	Mobilitätskonzept	
9.1	Leistungsverzeichnis / Inhalt zum Mobilitätsplan (SUMP); Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 30.9.2021	0947/VIII
9.2	Erhöhung der Verkehrssicherheit auf der B 56 in Schreck; Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 9.11.2021	0949/VIII
10	Verlängerung Konrad-Adenauer-Allee	Vorlage folgt
11	E-Scooter	0932/VIII
12	Bekanntgaben der Verwaltung	
12.1	Roonstraße / Luisenstraße	Mündlich in der Sitzung
12.2	Neuer Bußgeldkatalog	Mündlich in der Sitzung
13	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

14 Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Mobilitätsausschusses am 1.9.2021 gefassten Beschlüsse

15 Bekanntgaben der Verwaltung

16 Verschiedenes

Siegburg, 11.11.2021

Hans-Werner Müller

Vorsitzender